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Dotyczy: „Dostawa energii elektrycznej dla Spółki Bialskie Wodociągi i Kanalizacja 

 „WOD-KAN” Sp z o.o. w Białej Podlaskiej” 

 

Nr sprawy: TI – 68/2020 

Zamawiający na podstawie art. 34.1. Regulaminu postępowania dla procedury przetargowej 

udzielania zamówienia w BWiK „WOD-KAN” Sp. z o.o. w Białej Podlaskiej zwanego dalej  

„ regulaminem”  informuje, iż wpłynęły zapytania od Wykonawców dotyczące treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zwaną dalej „SIWZ”. Zamawiający przekazuje 

treść zapytania wraz z odpowiedziami na podstawie art. 34.1 pkt 2 Regulaminu. 

 

  

Pytanie 1:  

SIWZ Rozdział III pkt 2, Załącznik nr 6 do SIWZ – Umowa – wzór - § 6 ust 6  

Prosimy o wskazanie, czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na 

potrzeby własne Zamawiającego, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność 

koncesjonowaną? W przypadku, gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana 

na własne potrzeby, informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać 

Wykonawcy comiesięczne oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny 

użytek oraz na działalność koncesjonowaną. Zwracamy się także z prośbą o podanie 

szacunkowego zużycia energii elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej 

dalszej odsprzedaży lub innej działalności koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza 

cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji za energię elektryczną przeznaczoną na 

potrzeby własne oraz odrębnych kalkulacji za energię, która przeznaczona zostanie na 

działalność koncesjonowaną.  

Odpowiedź: Zamówiona energia elektryczna w całości przeznaczona jest na potrzeby 

własne. 

 

 

 

Pytanie 2  

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według 

wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe 

prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 

przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez 

OSD?  

Odpowiedź: Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według 

wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 3  

SIWZ Rozdział III pkt 8  

Wykonawca informuje , że zmiana taryfy lub mocy umownej jest możliwa w ramach 

określonych w przedmiocie zamówienia taryf i po dokonaniu tych zmian przez 

zamawiającego u OSD . W związku z powyższym prosimy modyfikację zapisów poprzez 

określenie, iż „Zamawiający może dokonać zmianę taryfy oraz zwiększyć moc umowną do 

obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup 

taryfowych i po dokonaniu powyższych zmian u Operatora Systemu Dystrybucyjnego” .  



Odpowiedź: Zamawiający zastrzega możliwość zmiany taryfy oraz zwiększyć moc umowną 

do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup 

taryfowych i po dokonaniu powyższych zmian u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

 

Pytanie 4  

SIWZ Rozdział III pkt 9, Załącznik nr 6 do SIWZ – Umowa – wzór - § 6 ust 1 oraz Formularz 

oferty  

Informujemy, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w 

rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest 

Kilowatogodzina [kWh] a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. 

Ze względu na określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki 

rozliczeniowej kWh dla gryp taryfowych Bxx, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej 

dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii 

elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych. 

 

 

Pytanie 5  

SIWZ Rozdział XXI pkt 3 ppkt 1)  

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, 

wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do 

przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o 

kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w 

życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.  

Odpowiedź: Zmiana ceny ofertowej może nastąpić jedynie w wyniku zmian podatku Vat. 

Zapis w SIWZ Rozdział XXI pkt 3 ppkt1) pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 6  

Załącznik nr 6 do SIWZ – Umowa – wzór - § 3 ust 1)  

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych 

niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących 

poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. 

Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje 

zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie 

sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i 

poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy.”  

Odpowiedź: dopuszczamy wprowadzenie zmiany o treści: „Zamawiający ponosi 

odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.” 

 

 

Pytanie 7  

Załącznik nr 6 do SIWZ – Umowa – wzór - § 3 ust 6 b) i c)  

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne 

jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z 

powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień 

wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno 

zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast 



składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie 

przedmiotowego zapisu w całości.  

Odpowiedź: W umowie – załączniku nr 6 do SIWZ zostaje usunięty w § 3 ust.6 b) i c).  

 

Pytanie 8  

Załącznik nr 6 do SIWZ – Umowa – wzór - § 7  

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów 

wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie 

do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). 

Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej 

pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają 

wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z 

przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym 

zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy 

Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na 

podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?  

Odpowiedź: Podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawcy 

danych pomiarowo-rozliczeniowych dla PPE jest OSD. 

 

Pytanie 9  

Załącznik nr 6 do SIWZ – Umowa – wzór - § 7 ust 5  

Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną dostarczone do Zamawiającego, a w 

sytuacji gdy faktury zostaną dostarczone z opóźnieniem, w celu dokonania prolongaty 

terminu płatności niezbędna jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu. 

Wykonawca informuje, że nie ma możliwości automatycznego przedłużenia terminu 

płatności.  

Wobec powyższego proponowany zapis otrzymałby brzmienie „Strony ustalają następujący 

sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu 

rozliczeniowego stosowanego przez OSD fakturę rozliczeniową, z terminem płatności 

określonym na 30 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na 

konto Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 14 

dni przed określonym terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin 

płatności wskazany w fakturze VAT zostanie przedłużony na wniosek Zamawiającego. Fakt 

udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 14 dni od terminu płatności ciąży 

na Zamawiającym.”  

Odpowiedź: W umowie – załączniku nr 6 do SIWZ  § 7 ust 5 otrzymuje brzmienie: brzmienie 

„Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia 

Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego stosowanego przez OSD fakturę 

rozliczeniową, z terminem płatności określonym na 30 dni od daty wystawienia faktury VAT 

przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest do 

doręczenia faktury na co najmniej 14 dni przed określonym terminem płatności. W razie 

niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie 

przedłużony na wniosek Zamawiającego. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie 

krótszym niż 14 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”  

 

Pytanie 10  

Załącznik nr 6 do SIWZ – Umowa – wzór - § 7 ust 9  

Informujemy, ze numer konta na który należy dokonać należności widnieje na każdej 

fakturze wystawianej przez Wykonawcę . W związku z powyższym prosimy o wykreślenie 

zapisu.  

Odpowiedź: z Umowy – wzór ( załącznik nr 6 do SIWZ) zostaje wykreślony § 7 ust 9   

 

 



Pytanie 11  

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z 

wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji 

zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?  

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z 

wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia 

należności, zaproponowane przez Wykonawcę?"  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe. 

 

Pytanie 12  

Czy Zamawiający udostępni szacowane zużycie energii elektrycznej w podziale na 

poszczególne PPE wybranemu Wykonawcy?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający udostępni szacowane zużycie energii elektrycznej w podziale 

na poszczególne PPE. 

 

Pytanie 13  

Wykonawca zwraca się z prośba o wyrażenie zgody na podpisanie w pierwszej kolejności 

umowy przez Zamawiającego i zmianę zapisu na „Zawarcie umowy może nastąpić w ten 

sposób, że Zamawiający prześle e-mailem Wykonawcy wypełniona umowę. Po akceptacji 

umowy przez Wykonawcę Zamawiający podpisuje w trzech egzemplarzach umowy i przesyła 

je do Wykonawcy. Wykonawca podpisuje otrzymane egzemplarze umowy i w możliwie 

najwcześniejszym terminie odsyła Zamawiającemu dwa egzemplarze podpisanych 

obustronnie umów” 

Odpowiedź: Zmawiający wyraża zgodę na przedstawiony wyżej sposób podpisania umowy. 


